
MU ULOL
238|UPI230022502569|2

i #

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

Upravni odjel za kulturu, sport, tehničku
kulturu i civilno društvo
Ispostava Samobor

KLASA: UP/I-230-02/25-02/569
URBROJ: 238-23-02-04/1-25-2

Samobor, 10. prosinca 2025.

Zagrebačka županija, Upravni odjel za kulturu, sport, tehničku kulturu i civilno

društvo, Ispostava Samobor, OIB 07132269553, u postupku pokrenutom po zahtjevu udruge

,,Vatrogasna zajednica grada Samobora“, OIB 54848822413, sa sjedištem u Samoboru, Ulica

Savke Dabčević Kučar 6, zastupane po predsjedniku Zdenku Jednaru, OIB 53314206587, za upis

promjene Statuta u Registar udruga Republike Hrvatske, temeljem članka 22. stavka 3. Zakona o

udrugama ("Narodne novine", broj 74/14, 70/17, 98/19, 151/22) donosi

RJEŠENJE

1.Odobrava se udruzi pod nazivom ,,Vatrogasna zajednica grada
Samobora“, OIB 54848822413, sa sjedištem u Samoboru, Ulica Savke Dabčević Kučar 6,
upis promjene Statuta u Registar udruga Republike Hrvatske.

2.O vjerava se novi Statut ,,Vatrogasne zajednice grada Samobora“

usvojen na redovnoj sjednici Skupštine održanoj 21. studenog 2025. godine.

3. Upis promjena u Registar udruga Republike Hrvatske, izvršit će se danom

izvršnosti ovog rješenja pod registarskim brojem 01000116.

4. Žalba izjavljena protiv ovoga rješenja ne odgađa njegovo izvršenje.

Obrazloženje
Udruga ,Vatrogasne zajednice grada Samobora“ sa sjedištem u Samoboru, Ulica

Savke Dabčević Kučar 6, podnijela je ovom Upravnom odjelu zahtjev za upis promjene Statuta u

Registar udruga Republike Hrvatske. Uz zahtjev su priloženi svi potrebni dokazi za upis promjena

u registar.
Zahtjev je osnovan.



U provedenom upravnom postupku utvrđeno je sljedeće:
- da je podnositelj zahtjeva upisan u Registar udruga Republike Hrvatske pod

registarskim brojem 01000116;
- da temeljem odredbe članka 32. Statuta od 30.12.2020. Skupština donosi Statut,

kao i njegove izmjene i dopune;
- da je 21. studenog 2025. održana redovna sjednica Skupštine na kojoj usvojen

novi Statut, na koji je Vatrogasna zajednica Zagrebačke županije dala suglasnost sukladno članu
25. stavak 2. Zakona o vatrogastvu;

- da je navedena promjena Statuta u skladu s odredbama Zakona o udrugama,
- da je temeljem odredbe članka 25. stavka 4. Zakona o udrugama određeno da

žalba protiv rješenja ne odgađa njegovo izvršenje;
- da su navedene promjene usvojene u postupku propisanom Statutom te su

ispunjeni svi zakonski uvjeti za njihov upis u Registar udruga Republike Hrvatske.

Sukladno odredbi članka 27. Zakona o udrugama, a na osnovi utvrđenog
činjeničnog stanja, valjalo je odlučiti kao u izreci ovog rješenja.

Državna upravna pristojba u skladu s napomenom uz Tar.br. 2. Uredbe o tarifi
upravnih pristojbi (Narodne novine", broj 156/22) se ne plaća.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba, Ministarstvu pravosuđa, uprave i

digitalne transformacije, u roku 15 dana od dana dostave ovog rješenja ili se može odreći prava na
žalbu.

Žalba se predaje ovom tijelu neposredno u pisanom obliku, usmeno na zapisnik, ili

poštom.
Izjava o odricanju prava na žalbu predaje se ovom tijelu u pisanom obliku ili usmeno

na zapisnik, od dana primitka prvostupanjskog rješenja do dana isteka roka za izjavljivanje žalbe.
Na žalbu se ne plaća upravna pristojba u skladu s napomenom uz Tar.br. 3. Uredbe o

tarifi upravnih pristojbi ("Narodne novine", broj 156/22).

1 NTICA IIa REGISTRACIJU
*

UDRUGA I ZAKLADA

H

S//Danica Pučar, univ. bace. oec.

R4
(A

OSTAVITI:
1./,, Vatrogasna zajednica grada Samobora“,
Samobor, Ulica Savke Dabčević Kučar 6, 10430 Samobor,

2. Zbirka isprava Reg. Br. 01000116, ovdje,
3. U spis predmeta


